


NUMERI E DATE



Numeri cardinali:
	0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
	Nought/Zero/O
One
Two
Three
Four
Five
Six
Seven
Eight
Nine
Ten
	21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
	Twenty-one
Twenty-two
Twenty-three
Twenty-four
Twenty-five
Twenty-six
Twenty-seven
Twenty-eight
Twenty-nine
Thirty

	11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
	Eleven
Twelve
Thirteen
Fourteen
Fifteen
Sixteen
Seventeen
Eighteen
Nineteen
Twenty
	40
50
60
70
80
90
100
1,000
10,000
100,000
1,000,000
	Forty
Fifty
Sixty
Seventy
Eighty
Ninety
A (one) hundred
A (one) thousand
Ten thousand
A (one) hundred thousand
A (one) million


Zero italiano si traduce: 
Nought  in matematica




O  nei numeri telefonici, di targa, di passaporto ecc




Zero nelle misurazioni di temperatura, pressione ecc

In inglese per separare le cifre delle migliaia si usa la virgola, per separare invece le cifre decimali si usa il punto.
Numeri Ordinali:
	1st
2nd
3rd
4th
5th
6th
7th
8th
9th
10th
	The first
The second
The third
The fourth
The fifth
The sixth
The seventh
The eighth
The ninth
The tenth
	21st
22nd
23rd
24th
25th
26th
27th
28th
29th
30th
	The twenty-first
The twenty-second
The twenty-third
The twenty-fourth
The twenty-fifth
The twenty-sixth
The twenty-seventh
The twenty-eighth
The twenty-ninth
The thirtieth

	11th
12th
13th
14th
15th
16th
17th
18th
19th
20th
	The eleventh
The twelfth
The thirteenth
The fourteenth
The fifteenth
The sixteenth
The seventeenth
The eighteenth
The nineteenth
The twentieth
	40th
50th
60th
70th
80th
90th
100th
1,000th
1,000,000th
	The fortieth
The fiftieth
The sixtieth
The seventieth
The eightieth
The ninetieth
The hundredth
The thousandth
The millionth


I numeri ordinali si formano aggiungendo il suffisso –th ai relativi numeri cardinali, con qualche eccezione ortografica: the first, the second, the third, the twenty-first, the twenty-second, the twenty-third, ecc.
DATE
In inglese la data viene formulata utilizzando il numero ordinale e può essere espressa in due modi:
Es:
7th May, 1995 si legge the seventh of May nineteen ninety-five
May 7th, 1995 si legge May the seventh nineteen ninety-five
L’anno non è mai preceduto dall’articolo e i suoi numeri vengono letti a coppie. Se la seconda coppia è costituita da due zeri, dopo la lettura della prima coppia si pronuncia hundred, se invece è costituita da una cifra inferiore a dieci, si pronuncia hundred and e si aggiunge la cifra.
Es:
21st July 1900 si legge the twenty-first of July nineteen hundred
6th December 1905 si legge the sixth of December nineteen hundred and five
ATTENZIONE: l'anno 2000 si legge two thousand, il 2001 two thousand and one e così via.

	MONTHS (mesi)
	DAYS OF THE WEEK

(giorni della settimana)

	January     February     March 

April            May          June

July          August        September 

October   November    December
	Sunday              Monday

Tuesday           Wednesday

Thursday               Friday

Saturday


I mesi e i giorni della settimana vanno scritti sempre con la lettera maiuscola.
PREPOSIZIONI DI TEMPO
	Preposizione
	Sostantivo
	Esempi

	in
	Mesi

Anni

Periodi di tempo
	She arrived in February.

I was born in 1978.

I'll be home in three days.

	on
	Giorni della settimana

Weekend

Giorni precisi
	The party is on Thursday.

He left on the weekend.

I was born on 7 May 1990

	at
	Orari del giorno
	I'll call you at 7.30.



